
Sbírka zákonů a nařízení, č. 62. a 63. 361

jména pokud se týká statistiky. Svaz jest 
oprávněn svým delegátem provádět! informa
tivní šetření záložen se týkající na místě 
samém. Vedle toho Svaz vykonává na pod
poru ředitelstev a okresních výborů letmé re
vise podle § 38, odst. 2 a jest poradním sbo
rem zemského výboru a vlády při řešení zá
sadních otázek týkajících se úpravy poměrů 
okresních záložen hospodářských."

2. Odstavce 2 a 4 v § 42 se ruší.

§ 11.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede je ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Chvalbcvský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

62.

Vládní nařízení 
ze dne 9. března 1939, 

kterým se doplňuje zákon ze dne 14. dubna 

1920, č. 300 Sb. z. a n., o mimořádných opatře

ních, ve znění zákona ze dne 10. července 1933, 

č. 125 Sb. z. a n., a vládního nařízení ze dne

10. ledna 1939, č. 1 Sb. I.

Vláda republiky nařizuje podle čl. II ústav
ního zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb. z. a n.:

čl. I.

Lhůta tří měsíců, uvedená v § 2 zákona 
o mimořádných opatřeních, se nevztahuje na 
mimořádná opatření, k jichž vyhlášení došlo 
před účinností tohoto nařízení, pokud jde 
o opatření uvedená v § 10 tohoto zákona a tato 
opatření zůstávají bez dalšího v účinnosti až 
do doby, kdy budou odvolána (§14 tohoto zá
kona). Stejně pomine účinnost těch z nich, 
ohledně nichž bude to prohlášeno v právním 
předpise, který nově upraví některé poměry

tiskového práva nebo záležitostí uvedených 
v § 10, odst. 2 zákona o mimořádných opatře
ních.

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 17. 

března 1939; provedou je všichni členové 
vlády.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

63.

Vládní nařízení 
ze dne 9. března 1939, 

kterým se doplňuje a mění zákon ze dne 3. 

dubna 1925, č. 65 Sb. z. a n., o svátcích a pa

mátných dnech.

Vláda republiky nařizuje podle čl. II ústav
ního zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb. z. a n.:

Čl. I.

1. § 1 zák. č. 65/1925 Sb. z. a n. se doplňuje 
a bude zníti:

„§ I-

Posavadní předpisy o svátcích platí 
s výhradou ustanovení § 4 pro tyto dny: Nový 
rok, Sv. tří králů, pondělí velikonoční, Nane
bevstoupení Páně, pondělí svatodušní, Božího 
Těla, Sv. apoštolů Petra a Pavla, Nanebevzetí 
Panny Marie, Všech Svatých, Neposkvrně
ného Početí Panny Marie, Hod Boží vánoční a 
druhý svátek vánoční."

2. Druhá věta § 4 téhož zákona se mění a 
bude zníti:

„Pro veřejné podniky v zájmu nerušeného 
jich provozu mohou však býti stanoveny vý
jimky; podrobnosti určí vládní nařízení, které 
může bližší úpravu vyhraditi příslušným úřa
dům."

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá-



362 Sbírka zákonů a nařízení, č. 64. a 65.

šení; provede je ministr vnitra v dohodě se zú- března 1939 a provedou je ministři financí a 
častněnými ministry. vnitra v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Ing\ Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

64.

Vládní nařízení 
ze dne 14. března 1939 

o přechodném obmezení výplat vkladů u peněž
ních ústavů.

Vláda republiky nařizuje podle či. II ústav
ního zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

(!) Peněžní ústavy, uvedené v § 1 opatření 
Stálého výboru ze dne 26. září 1938, č. 204 Sb. 
z. a n., nejsou povinny vyplatili ani účetně pře- 
vésti během jednoho týdne více než:

a) 500 K ze vkladu na vkladní knížku 
(vkladní list) nebo na pokladniční poukázku;

b) 5% z pohledávky v běžném účtu podle 
jejího stavu dne 14. března 1939.

(2) Ani majitel několika vkladních knížek 
(vldadních listů) nebo pokladničních poukázek 
nemůže požadovali vyšší výplatu (převod), než 
v odstavci 1, písm. a) uvedenou.

§ 2.

Ministr financí se zmocňuje, aby podle toho, 
jak to připustí poměry na peněžním trhu, vy
hláškou ve Sbírce zákonů a nařízení částku a 
sazbu, uvedenou v § 1, přiměřeně zvýšil.

§ 3.

Opatření Stálého výboru č. 204/1938 Sb. z. 
a n,, ve znění vyhlášky ministra financí ze dne
24. prosince 1938, č. 377 Sb. z. a n., se zrušuje, 
pokud se týká obmezení výplat vkladů u peněž
ních ústavů.

§ 4.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem 15.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r. 
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

65.

Vládní nařízení 
ze dne 14. března 1939

o úsporných opatřeních personálních.

Vláda republiky nařizuje podle čl. II ústav
ního zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb. z. a n.:

čl. I.

§ I-

Ustanovení § 27 vládního nařízení ze dne 21. 
prosince 1938, č. 380 Sb. z. a n., o úsporných 
opatřeních personálních, se mění a bude zníti 
takto:

„Má-li poživatel (poživatelka) státního 
odpočivného (zaopatřovacího) platu vedle to
hoto platu ještě

1. aktivní plat státní (§ 34, odst. 1) nebo ne
státní veřejný (§ 34, odst. 2), nebo

2. nestátní veřejný odpočivný (zaopatřo
vací) plat (§ 34, odst. 2), nebo

3. několikeré platy uvedené pod č. 1 a 2 té
hož nebo různého druhu,
snižuje se výplata státního odpočivného (za
opatřovacího) platu:

a) v případech uvedených pod č. 1 a 2 o po
lovinu nižšího platu (jsou-li stejné výše o po
lovinu kteréhokoli), kterýmžto snížením ne
smí úhrn neztenčených i snížených platů kles- 
nouti pod částku 12.000 K ročně; tato částka 
se zvyšuje o případné výchovné a přídavky 
na děti, příslušející k státnímu odpočivnému 
(zaopatřovacímu) platu,

b) v případech uvedených pod č. 3 způsobem 
stanoveným pod písm. a) tolikrát, kolik má 
poživatel uvedených platů."


